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RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO - 3ª CHAMADA COMPLEMENTAR 

PROCESSO SELETIVO IFPR 2015 

EDITAL Nº 06/2014 

 

 
CÂMPUS FOZ DO IGUAÇU 

 
Artigo 1º - O INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ torna pública a RETIFICAÇÃO do Comunicado 
referente à 3ª chamada complementar para o Processo Seletivo IFPR 2015, Câmpus Foz do Iguaçu, para o 
curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas: 
 
Artigo 2º – ONDE SE LÊ: 
 
 

Curso: Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Oferta: Tecnologia – Período: Noite 
Número de Vagas: 08 

 

  INSC NOME 

1 18585 HEITOR CAIXETA SCARPETTA 

2 996 FRANCISCO FABIO DO NASCIMENTO 

3 4645 ADRIANE JACOBY BOUCINHA 

4 9963 FERNANDO DE JESUS ANTONIO 

5 6011 BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

6 4404 JOÃO MARCOS CORRÊA BENCK 

7 4421 EDUARDO BARAN 

8 2703 ALISSON RODRIGO CIRINO 

9 1939 PATRICIA BETTONI SMAHA 

10 19259 CLAUDEMIR RODRIGES 

11 1879 RAUL ROCHA DA SILVA 

12 15433 BIANCA LAHM GOMES 

13 18085 APARECIDO GILVAM ESTEVAM 

14 15572 DAYANE SODRE RODRIGUES 

15 19575 GEORGE HENRIQUE NAKASONI CORTE 

16 5699 JOSÉ BONIFÁCIO MARQUES DE AMORIM 

17 12937 GUSTAVO HENRIQUE MATUCHAKI 

18 4952 DANIEL COSTA MORAES 

19 10479 ANDERSON DOUGLAS FERREIRA 

20 6629 JADE MATHIAS DA SILVA 

21 2964 CRISTOBAL RAFAEL ABARCA BONHOMME 

22 381 ROBERTO SILVA BORTOLINI 

23 9900 CILENE APARECIDA SPATH 

24 2720 FERNANDO GOMES DIAS 

25 9243 THIAGO LUIS YANO 
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Artigo 3º – LEIA-SE 

 
 

  INSC NOME 

1 7694 RONDINELLE DA SILVA SANTOS 

2 18585 HEITOR CAIXETA SCARPETTA 

3 996 FRANCISCO FABIO DO NASCIMENTO 

4 4645 ADRIANE JACOBY BOUCINHA 

5 9963 FERNANDO DE JESUS ANTONIO 

6 6011 BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

7 4404 JOÃO MARCOS CORRÊA BENCK 

26 6015 PAULO HENRIQUE OTTOMAR 

27 6581 LEONARDO BOGORNI 

28 13530 MARIANE VIEIRA DO NASCIMENTO 

29 14009 WILSON ANDERSON LAGO 

30 13199 MAIARA PRISCILA MATIELO 

31 14309 MARCOS RAMÃO PACHECO 

32 5826 ANDREY CARDOSO QUERINO 

33 3420 PAULO RICARDO DA SILVA 

34 19310 ANTONIO ALVES FILHO 

35 4217 RENATO MARTINS 

36 1464 JULIANO ESTEVAM DA SILVA 

37 1224 ABEL JOÃO LOPES JUNIOR 

38 335 WISLANDE 

39 9471 THAIS DA ROCHA 

40 15376 AMANDA ROYER DE SOUZA 

41 16387 CINTIA MARIA ALVES 

42 6294 MAIARA TUANI CAVALHEIRO PORTILLO 

43 7127 ANDERSON LUIS LIMA CARDOSO 

44 17783 CARLOS ADRIANO DO NASCIMENTO 

45 10286 FELIPE MAURICIO DA SILVA 

46 18582 JOÃO PEDRO TENGATEN CUNHA 

47 9150 RODRIGO MARIANO DA SILVA 

48 7567 DIOGO FERREIRA DA COSTA 

49 14815 MATEUS ARIEL PAULI 

50 2971 MARCOS ALAN DA SILVA 

51 17802 BRUNA REGINA MACHADO 

52 18749 DIEGO LEONARDO MACHADO DA SILVA 

53 11467 MARCOS CARVALHO 

54 16851 ROMILDO DA CRUZ MARQUES 

55 2122 JOABE DOMINGOS DE OLIVEIRA 

56 2388 THIAGO FABIANO SILVA DE SOUZA 

57 5449 FABIANO DE LIMA LAZZARI 

58 18959 WILLIAN GONCALVES RODRIGUES 

59 6650 RODRIGO ALVES DE SOUZA 
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8 4421 EDUARDO BARAN 

9 2703 ALISSON RODRIGO CIRINO 

10 1939 PATRICIA BETTONI SMAHA 

11 19259 CLAUDEMIR RODRIGES 

12 1879 RAUL ROCHA DA SILVA 

13 15433 BIANCA LAHM GOMES 

14 18085 APARECIDO GILVAM ESTEVAM 

15 15572 DAYANE SODRE RODRIGUES 

16 19575 GEORGE HENRIQUE NAKASONI CORTE 

17 5699 JOSÉ BONIFÁCIO MARQUES DE AMORIM 

18 12937 GUSTAVO HENRIQUE MATUCHAKI 

19 4952 DANIEL COSTA MORAES 

20 10479 ANDERSON DOUGLAS FERREIRA 

21 6629 JADE MATHIAS DA SILVA 

22 2964 CRISTOBAL RAFAEL ABARCA BONHOMME 

23 381 ROBERTO SILVA BORTOLINI 

24 9900 CILENE APARECIDA SPATH 

25 2720 FERNANDO GOMES DIAS 

26 9243 THIAGO LUIS YANO 

27 6015 PAULO HENRIQUE OTTOMAR 

28 6581 LEONARDO BOGORNI 

29 13530 MARIANE VIEIRA DO NASCIMENTO 

30 14009 WILSON ANDERSON LAGO 

31 13199 MAIARA PRISCILA MATIELO 

32 14309 MARCOS RAMÃO PACHECO 

33 5826 ANDREY CARDOSO QUERINO 

34 3420 PAULO RICARDO DA SILVA 

35 19310 ANTONIO ALVES FILHO 

36 4217 RENATO MARTINS 

37 1464 JULIANO ESTEVAM DA SILVA 

38 1224 ABEL JOÃO LOPES JUNIOR 

39 335 WISLANDE 

40 9471 THAIS DA ROCHA 

41 15376 AMANDA ROYER DE SOUZA 

42 16387 CINTIA MARIA ALVES 

43 6294 MAIARA TUANI CAVALHEIRO PORTILLO 

44 7127 ANDERSON LUIS LIMA CARDOSO 

45 17783 CARLOS ADRIANO DO NASCIMENTO 

46 10286 FELIPE MAURICIO DA SILVA 

47 18582 JOÃO PEDRO TENGATEN CUNHA 

48 9150 RODRIGO MARIANO DA SILVA 

49 7567 DIOGO FERREIRA DA COSTA 

50 14815 MATEUS ARIEL PAULI 

51 2971 MARCOS ALAN DA SILVA 

52 17802 BRUNA REGINA MACHADO 
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53 18749 DIEGO LEONARDO MACHADO DA SILVA 

54 11467 MARCOS CARVALHO 

55 16851 ROMILDO DA CRUZ MARQUES 

56 2122 JOABE DOMINGOS DE OLIVEIRA 

57 2388 THIAGO FABIANO SILVA DE SOUZA 

58 5449 FABIANO DE LIMA LAZZARI 

59 18959 WILLIAN GONCALVES RODRIGUES 

60 6650 RODRIGO ALVES DE SOUZA 

 
 
 
 

 
Artigo 4º- As demais disposições do Comunicado referente à 3ª Chamada Complementar permanecem 
inalteradas. 
 

 
 
 
 
 

Foz do Iguaçu, 06 de março de 2015 
 


